
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА» 

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru 

«31» 08 2023 г. №93 

ПРИКАЗ 

О вводе с 1 сентября 2023-2024 учебного года режима пятидневной учебной 
недели для обучающихся 1-11 классов 

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в РФ», на основании протоколов педагогического совета 
от 30.08.2023 года № 1, управляющего совета от 28.08.2023 года № 1 и устава 
МКОУ «Османюртовская СОШ», в целях сохранения и укрепления здоровья 
обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору и 
построению индивидуальной траектории обучения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МКОУ «Османюртовская СОШ» 1 сентября 2023-2024 учебного 
года режим пятидневной учебной недели для обучающихся 1-11 классов. 

2. Установить 1 сентября 2023-2024 учебного года пятидневный режим 
рабочего времени для всех работников школы. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных 
стендах школы. 

4. Ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц под 
подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы Абдулкеримова Я.М, 

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru

